
___________________ тел.: (8-84348) 3-44-16, факс: (8-84348) 3-44-10; Lenin.Nsm@tatar.ru _______ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                    КАРАР 

от 18 октября 2024 года                                                                           №15 

 

 О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Ленинского 

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 от 30.04.2022 №9 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по выдаче справки (выписки)» 

 

     В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг Исполнительный 

комитет Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в постановление Исполнительного комитета Ленинского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.04.2022 

№9 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по выдаче справки (выписки)» (в редакции постановления Исполнительного 

комитета Ленинского сельского поселения от 7.02.2023 №3) (Далее – Регламент) 

следующие изменения: 

1.1. в абзаце третьем части 1.5.1. статьи 1.5. Регламента слова «допущенная органом» 

заменить словами «допущенная Исполнительным комитетом»;   

1.2.  в части 2.3.3. статьи 2.3. Регламента слова «в Органе» заменить словами «в 

Исполнительном комитете»;   

1.3.  в части 2.5.1.  статьи 2.5. Регламента: 

пункте 1 после слов «посредством)» дополнить словами «Единого,»; 

в абзаце третьем пункта 3 после слов «при обращении посредством» дополнить словами 

«Единого,»; 

1.4. в пункте 2 части 2.5.2. статьи 2.5. Регламента после слов «Посредством» 

добавить словами «Единого,»; 

1.5. в первом абзаце части 2.5.3 статьи 2.5. Регламента после слов «посредством» 

дополнить словами «Единого,»; 

1.6. в пункте 5 части 2.7.1. статьи 2.7. Регламента после слов «заявления на» 

дополнить словами «Едином,»; 

1.7.  в части 2.7.3 статьи 2.7. Регламента цифру «3» заменить цифрой «9»; 

1.8. в части 2.13.2. статьи 2.13. Регламента после слов «посредством,» и «в личном 

кабинете» дополнить словами «Единого,»; 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ул. 40 лет Победы, д.32 

с.Ленино,423181 

 

 

 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЛЕНИНО 

АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

Җиңүнең 40 еллыгы урамы, 32 

Ленино авылы,423181 

 

mailto:Lenin.Nsm@tatar.ru


1.9. в абзаце пятом пункта 4 части 2.15.2. статьи 2.15. Регламента после слов «с 

использованием» дополнить словами «Единого,»; 

1.10. в части 2.16.1. статьи 2.16. Регламента: 

пункте 2 после слов «с использованием» дополнить словами «Единого,»; 

в пункте 6 после слов «муниципальных служащих посредством» дополнить словами 

«Единого,»; 

1.11. в части 2.16.2. статьи 2.16. Регламента после слов «заявления на» дополнить 

словами «Едином,»; 

1.12. в пункте 5 части 2.16.3. статьи 2.16. Регламента после слов «опубликованных 

на» дополнить словами «Едином,»; 

1.13. в части 2.16.4. статьи 2.16. Регламента: 

в абзаце первом после слов «осуществляется посредством» дополнить словами 

«Единого,»; 

          в абзаце четвёртом после слов «записи посредством» дополнить словами 

«Единого,»; 

1.14. в части 3.2.3. статьи 3.2. Регламента: 

после слов «получить консультацию на» дополнить словами «Едином,»; 

слова «сайте Органа» заменить словами «сайте исполнительного комитета»; 

1.15. в части 3.3.2. статьи 3.3. Регламента после слов «в электронной форме через» 

дополнить словами «Единый,»; 

1.16.  абзац одиннадцатый части 3.3.2.1., статьи 3.3. Регламента изложить в 

следующей редакции: 

«Форматно-логическая проверка сформированного заявления осуществляется 
после заполнения заявителем каждого из полей электронной формы заявления. При 
выявлении некорректно заполненного поля электронной формы заявления заявитель 
уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством 
информационного сообщения непосредственно в электронной форме заявления.»; 

1.17. в части 3.6.3.2. статьи 3.6. Регламента: 
в абзаце первом после слов «услуги через» дополнить словами «Единый,»; 
в абзаце третьем после слов «с использованием» дополнить словами «Единого,»; 
1.18. в абзаце пятом части 3.7.1. статьи 3.7. Регламента после слов «либо через» 

дополнить словами «Единый,»; 
1.19. в приложении №4 к Регламенту добавить абзац следующего содержания: 

 «      в   личный кабинет Единого портала государственных и муниципальных 
услуг;». 

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского 

муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://novosheshminsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

https://pravo.tatarstan.ru/
https://novosheshminsk.tatarstan.ru/

